
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSO (6)

JANEIRO 32.521,45R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$  10.02.2016 29.02.2016

FEVEREIRO 29.485,45R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 18.03.2016 30.03.2016

MARÇO 33.849,09R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 10.04.2016 30.04.2016

ABRIL 30.163,00R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 10.05.2016 30.09,05.10.2016

MAIO 35.099,27R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 10.06.2016 30.09,05.10.2016

JUNHO 39.516,73R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 08.07.2016 30.0905.10.2016

JULHO 36.395,55R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 10.08.2016 30.09,05.10.2016

AGOSTO 25.844,27R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 09.09.2016 30.09,05.10.2016

SETEMBRO 33.037,09R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 10.10.2016 30.09,12.12.2016

OUTUBRO 35.034,00R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 10.11.2016 10,31.12.2016

NOVEMBRO 33.559,73R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 09.12.2016 10,12.12.2016

13º SALARIO 32.614,73R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 10.01.2017 12,20.12.2016

DEZEMBRO 30.408,64R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 10.01.2017 30.12.2016

TOTAL 427.529,00R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

PLANO FINANCEIRO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO  2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

ANEXO  XI-A

Servidores Ativos :   11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

ORGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORTÊS

DEVIDA (2)

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº  914/2008 de 08 de abril de 2008

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º dia do mês subsequente

RECOLHIDA (4)

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

BASE DE CALCULO
CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
M

IR
 M

E
L

O
 B

O
R

B
A

, JO
SE

 C
A

R
L

O
S B

A
T

IST
A

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 892ae2e4-1097-41c7-ab27-749dbfdc9398



BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 32.521,45R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$  10.02.2016 29.02.2016

FEVEREIRO 29.485,45R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 18.03.2016 30.03.2016

MARÇO 33.849,09R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 10.04.2016 30.04.2016

ABRIL 30.163,00R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 10.05.2016 30.09,05.10.2016

MAIO 35.099,27R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 10.06.2016 30.09,05.10.2016

JUNHO 39.516,73R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 08.07.2016 30.0905.10.2016

JULHO 36.395,55R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 10.08.2016 30.09,05.10.2016

AGOSTO 25.844,27R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 09.09.2016 30.09,05.10.2016

SETEMBRO 33.037,09R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 10.10.2016 30.09,12.12.2016

OUTUBRO 35.034,00R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 10.11.2016 10,31.12.2016

NOVEMBRO 33.559,73R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 09.12.2016 10,12.12.2016

13º SALARIO 32.614,73R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 10.01.2017 12,20.12.2016

DEZEMBRO 30.408,64R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 10.01.2017 30.12.2016

TOTAL 427.529,00R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$

ALMIR MELO BORBA

CONTRIBUIÇÃO DOÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO  XI-B

DIRETOR  EXECUTIVO

RETIDA CONTABILIZADACOMPETÊNCIA VALOR (1)
RECOLHIDA (4)

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)
EXERCÍCIO: 2016
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL

VALOR

(...)
TOTAL

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)
EXERCÍCIO: 2016

ANEXO XI-C  - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE- COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALICOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

NADA A REGISTRAR

NADA A REGISTRAR

ANEXO XI-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
DATA
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